

Financial Fact Sheet 2018

(Million ¥)

	平成26年7月期 2013.8～2014.7	平成27年7月期 2014.8～2015.7	平成28年7月期 2015.8～2016.7	平成29年7月期 2016.8～2017.7	平成30年7月期 2017.8～2018.7
売上高 Net Sales	4,233	5,252	5,345	3,124	5,466
売上原価 Cost of Sales	2,297	2,819	2,777	1,682	2,870
売上総利益 Gross Profit	1,935	2,433	2,567	1,442	2,596
売上総利益率 Gross Profit / Net Sales	45.7%	46.3%	48.0%	46.1%	47.5%
営業利益 Operating Profit	256	671	744	△ 279	638
営業利益率 Operating Profit / Net Sales	6.1%	12.8%	13.9%	△ 8.9%	11.7%
経常利益 Ordinary Profit	292	828	555	△ 214	642
経常利益率 Ordinary Profit / Net Sales	6.9%	15.8%	10.4%	△ 6.9%	11.8%
当期純利益 Net Income	190	417	348	△ 265	407
当期純利益率 Net Income / Net Sales	4.5%	7.9%	6.5%	△ 8.5%	7.5%
設備投資 Capital Expenditures	132	52	259	52	65
減価償却費 Depreciation & Amortization	76	75	105	96	113
研究開発費 R & D Expenses	162	183	200	182	183
総資産 Total Assets	9,066	9,948	10,620	10,127	10,908
純資産 Net Assets	7,007	7,264	8,342	8,000	8,278
従業員数(期末) Number of Employees	166人	169人	169人	165人	170人

(¥)

	平成26年7月期 2013.8～2014.7	平成27年7月期 2014.8～2015.7	平成28年7月期 2015.8～2016.7	平成29年7月期 2016.8～2017.7	平成30年7月期 2017.8～2018.7
1株当たり純資産 Book-Value Per Share	996	1,032	1,038	995	1,030
1株当たり配当額 Cash Dividends per Share	18.00	18.00	20.00	15.00	20.00
1株当たり当期純利益 Earnings per Share	27.05	59.32	44.24	△ 33.02	50.77
自己資本比率 Equity Ratio	77.3%	73.0%	78.6%	79.0%	75.9%
自己資本利益率 Return on Equity	2.7%	5.8%	4.5%	△ 3.2%	5.0%
株価(期末) Stock Price at End of Term	1,027	1,170	812	916	1,220
株価収益率 Price-Earnings Ratio	38.0倍	19.7倍	18.4倍	△ 27.7倍	24.0倍
株価純資産倍率 Price Book-Value Ratio	1.03倍	1.13倍	0.78倍	0.92倍	1.18倍
配当性向 Dividend Payout Ratio	66.5%	30.3%	45.2%	△ 45.4%	39.4%
株価最高値 Yearly High Stock Price	1,525	1,279	1,183	1,189	1,486
株価最安値 Yearly Low Stock Price	786	941	725	770	890

※ 2015年9月1日を払込期日とする公募増資で、1,000,000株増加しております。

株価と月間出来高の推移 Stock Price & Monthly Volume

